МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                           КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2022	                                                                                                                          № 143
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении  Перечней муниципальных услуг муниципального образования
«Кожевниковское сельское поселение», предоставляемых Администрацией
Кожевниковского сельского поселения, подлежащих переводу в электронный формат и
включению в автоматизированную информационную систему
«Реестр государственных и муниципальных услуг»

         В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Утвердить  Перечень  массовых  социально-значимых  муниципальных  услуг
муниципального  образования  «Кожевниковское  сельское  поселение»,  предоставляемых
Администрацией  Кожевниковского  сельского  поселения,  подлежащих  переводу  в
электронный  формат  и  включению  в  автоматизированную  информационную  систему
«Реестр государственных и муниципальных услуг» согласно  приложению  1  к настоящему по становлению.
     2.  Утвердить  Перечень  иных  муниципальных  услуг  муниципального  образования
«Кожевниковское  сельское  поселение»,  предоставляемых  Администрацией
Кожевниковского  сельского  поселения,  подлежащих  переводу  в  электронный  формат  и включению  в  автоматизированную  информационную  систему  «Реестр  государственных и муниципальных услуг» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
     3.  Специалистам  Администрации  Кожевниковского  сельского  поселения,
осуществляющим оказание муниципальных услуг:
     3.1.  привести  действующие  административные  регламенты  по  оказанию
муниципальных  услуг  или  разработать  новые  административные  регламенты
в соответствие с приложением  к настоящему постановлению в срок до  1  ноября 2022 года;
    3.2.  в  течение  7  рабочих  дней  со  дня  вступления  в  силу  нормативных  правовых
актов,  утверждающих  административные  регламенты  на  оказание  муниципальных  услуг, разместить  утвержденные  административные  регламенты  в  автоматизированной  систему «Реестр государственных и муниципальных услуг»;
    4.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  установленном  Уставом
муниципального  образования «Кожевниковское сельское поселение» порядке и разместить на  официальном  сайте  администрации  Кожевниковского сельского  поселения  в  сети «Интернет».
   5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
   6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой

Глава поселения                                                                                                  А.В. Иванов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
                   постановлением администрации
Кожевниковского сельского поселения
от 03.10.2022 № 143

Перечень массовых социально-значимых муниципальных услуг муниципального образования
«Кожевниковское сельское поселение» предоставляемых Администрацией Кожевниковского сельского поселения,
подлежащих переводу в электронный формат и включения в автоматизированную информационную систему
«Реестр государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ
от 18.09.2019 № 2113-р
	Система приема заявлений
С ЕПГУ

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	ПГС

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	ПГС

	3
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	ПГС

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	ПГС

	5
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	ПГС

	6
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	ПГС

	7
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	ПГС

	8
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	ПГС

	9
	[bookmark: _GoBack]Предоставление жилого помещения по договору социального найма или собственность бесплатно
	ПГС

	10
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ПГС

	11
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	ПГС

	12
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	ПГС

	13
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	ПГС

	14
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	ПГС

	15
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	ПГС

	16
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	ПГС

	17
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	ПГС

	18
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	ПГС

	19
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	ПГС

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
                   постановлением администрации
Кожевниковского сельского поселения
от 03.10.2022 № 144

План перевода иных муниципальных услуг муниципального образования
«Кожевниковское сельское поселение» предоставляемых Администрацией Кожевниковского сельского поселения,
подлежащих переводу в электронный формат и включения в автоматизированную информационную систему
«Реестр государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ
от 18.09.2019 № 2113-р
	Перевод в электронный вид

	1
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	01.01.2026

	2
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	01.01.2026

	3
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки                из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения)
	01.01.2026

	4
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	01.01.2026

	5
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания                      и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	01.01.2026